
 

 

COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

Codice Ente  10381 

 

 

  DELIBERAZIONE  N. 41 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AL CONSORZIO BIM DÌ VALLE CAMONICA DEL 

SERVIZIO DÌ ELABORAZIONE DEI CEDOLINI PAGA PER I 
DIPENDENTI ED IL SEGRETARIO DEL COMUNE DÌ PAISCO LOVENO 
PER L’ANNO 2024. 

 
 

L'anno Duemilaventiquattro addì 05 del mese di Settembre alle ore 18.00 nella sala 

delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  

 

 Presenti Assenti 

1 Mascherpa Bernardo Sindaco P  

2 Calvetti Elisa Assessore  A 

3 Zerbini Gian Bortolo Assessore P  

 Totale  2 1 

 
 Assiste l'adunanza il Segretario Comunale Sig. Caforio Dott. Onofrio il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. 

Mascherpa Bernardo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DI G.C. N. 41 DEL 05/09/2024 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO AL CONSORZIO BIM DÌ VALLE CAMONICA DEL 
SERVIZIO DÌ ELABORAZIONE DEI CEDOLINI PAGA PER I 
DIPENDENTI ED IL SEGRETARIO DEL COMUNE DÌ PAISCO LOVENO 
PER L’ANNO 2024. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Paisco Loveno da anni affida il servizio in oggetto al 
Consorzio BIM di Valle Camonica; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento al Consorzio BIM di Valle Camonica del predetto servizio 
ha consentito di ottenere un notevole risparmio sui costi per l’acquisizione del software di 
gestione delle paghe e di migliorare la qualità del servizio stesso; 
 
CONSIDERATO inoltre che dall'anno 2013 il Consorzio BIM si è fatto carico della gran 
parte dei costi relativi al servizio di elaborazione cedolini per il personale dipendente ed 
ha richiesto agli Enti aderenti solo una compartecipazione simbolica ai costi del servizio 
da quantificarsi in € 2,00 (due/00) a cedolino rispetto ai 10,33 €/cedolino richiesti 
precedentemente; 
 
DATO ATTO che il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica conferma, anche per il 2024, 
le stesse condizioni previste per l'anno 2023; 
 
RISCONTRATA la necessità e la convenienza di affidare al Consorzio Comuni BIM di Valle 
Camonica il servizio di elaborazione paghe dei dipendenti e del segretario, anche per 
l’anno 2024; 
 
VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale, per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 49, 2° 
comma e 147 bis 1° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e degli 
articoli 7 e 8 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con 
deliberazione di C.C. n. 6 del 16/03/2013; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di affidare al Consorzio BIM di Vallecamonica il servizio di elaborazione cedolini paga 
per i dipendenti ed il segretario del Comune di Paisco Loveno per l’anno 2024 secondo le 
modalità e le condizioni indicate in premessa; 
 
2. di dare atto che al Consorzio BIM di Valle Camonica verrà riconosciuto dal Comune di 
Paisco Loveno un rimborso forfetario di € 2,00 per ogni cedolino elaborato; 



 
3. di impegnare a favore del Consorzio BIM di Valle Camonica la somma di € 120,00 
imputandola all'intervento 01.02-1.04 del Bilancio di Previsione, in corso di 
predisposizione Imp. 226/2024, che presenta sufficiente ed effettiva disponibilità; 

 
4. di dare atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole ai sensi 
dell’articolo 49, 2° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, atteso che nella 
P.O. dell’Ente non vi sono funzionari responsabili dei servizi; 
 
5. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi degli artt. 124  e 125 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

6. di dichiarare con successiva unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dei 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 267/2000, visto l’esito unanime favorevole dall’apposita votazione palese. 

 
******** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

 
PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 2° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA 
DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED 
INTEGRAZIONI E DEGLI ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA 
DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR. 6 
DEL 16.3.2013. 
 
 
Il sottoscritto, Caforio Dott. Onofrio, Segretario Comunale del Comune di Paisco-Loveno 
vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
AFFIDAMENTO AL CONSORZIO BIM DÌ VALLE CAMONICA DEL SERVIZIO DÌ 
ELABORAZIONE DEI CEDOLINI PAGA PER I DIPENDENTI ED IL SEGRETARIO 
DEL COMUNE DÌ PAISCO LOVENO PER L’ANNO 2024. 
 
ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 2° comma, 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/00 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli articoli 7 ed 8 del Regolamento del sistema 
dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. nr. 6 del 16.3.2013  
 

 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto in relazione alle 

sue competenze. 

 

Paisco Loveno, li 05/09/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Onofrio  Dr. Caforio 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to Bernardo Mascherpa                       F.to Caforio Dott. Onofrio  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ll sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato 

della pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell’originale 

analogico della presente deliberazioni viene in data odierna pubblicata nell’Albo 

elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-

loveno.bs.it (articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 

 

Paisco Loveno, lì 20/03/2025           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                F.to Caforio Dott.  Onofrio 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D. 

Lgs. 267/2000, il giorno ________________ trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno 

successivo all’ultimo di pubblicazione, senza riportare nel suddetto periodo denunce di 

vizi di legittimità. 

 
Paisco Loveno, lì 
 
                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                     Caforio Dott.  Onofrio                          
 

 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/
http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/

